

Mødet den 5te August.

⁴⁰/₇₇. Fra Amtet fremlagdes Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 27de f. M. angaaende Oprettelsen af et 3die Sogn her i Byen, hvilken Skrivelse stemmer overens med den i forrige Møde meddelte Kommunikation af Kirke- og Undervisningsministeriets Skrivelse af 14de f. M.

Ligeledes fremlagdes en fra Amtet modtagen Kommunikation af følgende Skrivelse fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet af 27de f. M.

„I Kontinuation af sin Skrivelse af 14de d. M., hvori meddeltes, at Hans Majestæt havde bifaldet Oprettelsen af det ny St. Pauls Sogn i Aarhus Kjøbstad fra 1ste Oktober d. A. at regne og Ansættelsen af en Præst for Sognet fra samme Tid, skulde Ministeriet i Anledning af, at Byraadet havde andraget paa Tilladelse til samtidig med det ny Sogns Oprettelse at paabegynde en Ligning paa sammes Beboere i Lighed med den, der foretages i de ældre Sogne, og som for Tiden andrager 22 Ore for hver 100 Kr. Statteindtægt, efter om Sagen at have brevveilet med Indenrigsministeriet tjenstligst melde til behagelig Efterretning og Bekjendtgjørelse for Byraadet, at det ikke finder noget at erindre imod, at den nye Kirkes aarlige Underballance dækkes ved Ligning paa Menighedens Medlemmer, men at det derimod anses for rettest, at der først træffes Bestemmelse om hvilket Beløb der bliver at udrede af hver 100 Kr. Statteindtægt, naar Kirkens Budget for hvert enkelt Regnskabsaar er lagt, og det derefter kan ses, hvor stor en Sum der bliver at dække ved Ligning paa Menigheden.“

Begge de fremlagte Skrivelser toges til Efterretning, idet Byraadet derhos, foranlediget af en Skrivelse fra Stiftsøvrigheden af 30te f. M., udvalgte Fabrikant Th. Kamfing til i Henhold til Loven af 26de Maj 1868 § 17 at tage Sæde i Inspektionen for St. Pauls Kirke.

¹⁸/₈₆. Fra 2den Generalkommando-Intendantur var modtaget Gjenpart af den af Borgmesteren den 27de Maj d. A. i Overensstemmelse med Byraadets Beslutning i Mødet af j. D. underskrevne, af Stabsintendant Nygind den 12te Juni næstefter paa Krigsbestyrelsens Begne tiltraadte og af Chefen for Forplejningsforpjet

under 19de f. M. approberede Ooverenskomst om Kaserneringen af den herværende Gendarmeristyrke i den Kjøbmand Carl Christensen tilhørende Ejendom, Nr. 29 paa Studsgade.

Man vedtog at tilstille Indkvarteringskommissionen den modtagne Gjenpart.

^{64/86}. Fra Amtet forelaa Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 19de f. M., hvori de i Møderne den 25de Marts og 1ste Juli omhandlede Afhændelser af Grundstykker til Aarhus Privatbank approberes paa Vilkaar, at Kjøbsummen inddrages under Kjøbstadens Kapitalformue.

^{165/86}. Efter Indstilling af Sundhedskommissionen efterbevilgedes et Beløb af 20 Kr. 35 Ore paa Konto XVIII 20 for 1885. (Se Mødet den 22de f. M.)

^{180/86}. Den fra Mødet den 15de f. M. udsatte Sag om Indretning af en Operationsstue i Garnisonskøgehuset blev atter foretaget, men den endelige Afgjørelse udsat indtil videre, for at man imidlertid kunde indhøste Erfaring om, hvilken Art Puds der i dette Tilfælde er det bedste at anvende til Bægge og Loft.

^{214/86}. Ved at meddele, at Krigsbestyrelsen under Forudsætning af, at de væsentlige Forhandlinger om Opførelsen af et Kaserne-etablisement for Artilleri-Afdelingen her i Byen m. m. bringes til en tilfredsstillende Løsning, er villig til at imødekomme et af Byraadet udtalt Ønske om, at Grunden, hvorpaa det gamle Ridehus staar, maa tilfalde Byen, naar Ridehuset maatte blioe nedbrudt, og at Forstranden, efter at Ridehusgrundens Begrænsning er fastsat, ligeledes maa tilfalde Byen til fri Benyttelse, hvilket vilde nødvendiggjøre Flytningen af Militæretatens nuværende Svømmeplads, havde 3die Ingeniørdirektion i Skrivelse af 23de f. M. anmodet om, at der paa Grund heraf maatte blive anvist en ny passende Svømmeplads for Garnisonen, idet der udtales Ønske om, at Pladsen maatte komme til at ligge Nord for Havnen saa nær Byen som Forholdene tillade.

I Anledning heraf besluttede man at svare, at Byraadet for sit Vedkommende intet kan have at erindre imod, at der tilvejebringes en ny Svømmeplads for Garnisonen Nord for Havnen, men at man, da den paagjældende Rysttrækning ved Østbanens Anlæggelse er overgaaet til Statens Oje, ikke ser sig i Stand til at anvise nogen Svømmeplads paa det attraaede Sted, og derfor maa henvisse Krigs-

bestyrelsen til at erhverve den fornødne Tilladelse i saa Henseende hos Indenrigsministeriet. (Se Mødet den 23de Septbr.)

²¹⁵/₈₆. I Skrivelse af 17de f. M. havde Kommandantskabet forespurgt, om Byraadet maatte være villigt til at lade anskaffe 2 Haandsprøjter til det herværende Sygehus og paa dette lade anbringe en Synasleder, imod at Lejeafgiften for Sygehuset forhøjes med 6 pCt. aarlig af den dertil medgaaede Udgift.

Efter Indkvarteringskommissionens Indstilling vedtog man i Anledning heraf at svare, at da det formentlig maatte paahvile Militæretaten selv at tilvejebringe Haandsprøjter, og da Byraadet ikke skjønner, at Sygehuset mere trænger til Synasleder end de til Dels endnu højere liggende Kasernebygninger, der ikke ere forsynede med saadanne, kunde man ikke finde sig foranlediget til at skride til den i saa Henseende fornødne Udgift.

²¹⁶/₈₆, jfr. ¹⁸⁸ og ²⁶¹/₈₄. Efterat Forslaget til en forandret Sundhedsvedtægt tillige med de siden sidste Møde indkomne Vædringer var bleven forhandlet og afgjort i det enkelte besluttedes det, at Forslaget i den nu vedtagne Skikkelse skulde indsendes til Justitsministeriets Approbation, efter forinden i Aftryk at være omdelt til Byraadets Medlemmer. (Se næste Møde.)

²¹⁸/₈₆. Et fra Udvalget for Skolevæsenet fremkommet Forslag til en delvis Ombygning af de nuværende forældede Rattelovne i Borger Drengeskolen med Ventilationsovne af Red's Konstruktion besluttede man at henvise til Budgetbehandlingen for 1887.

²²²/₈₆. Fra Politimesteren var med Skrivelse af 3die d. M. modtaget det af Amtet reviderede Regnskab for Aarhus Politikasse for Aaret 18⁸⁴/₈₅. Det vedtoges at henlægge Regnskabet i nogen Tid i Skabet til Medlemmernes Eftersyn og derefter at tilbagefende det til Politimesteren.

Af Regnskabets Indhold anføres følgende sammendragne Hovedsummer:

	Indtægt.		
Renter	1468	Rr.	35 Dre.
Hundetegn	705	"	" "
Hittegods	109	"	41 "
Bøder	2248	"	" "
Indkommen ved en Obligation	61	"	" "

i Alt 4591 Rr. 76 Dre.

Udgift.

Understøttelse til Politibetjent Brüels Enke	50	Kr.	„	Dre.
Renholdelse af de offentlige Badestue	32		„	„
Forskjellige Udgifter	266		„	77
Gratiale til Politistyrken	2700		„	„
	i Alt	3048	Kr.	77 Dre.

Herefter fremkommer der et

Overskud af	1542	Kr.	99	Dre
der lagt til Overskudet fra				
forrige Aar	1186		„	46
og Beholdningen af Aktiver	32455		„	16

giver en Formue for Politikassen den 31te Marts

1885 af 35184 Kr. 61 Dre

Derhos bemærkes, at Formuen i Regnskabsaarets Løb er formindsket med et Beløb af 7000 Kr. som med Stiftamtets Tilladelse af 10de Juli 1884 er afgivet til Politiets Understøttelsesforening.

²²³/₈₆. Da den Betaling, der for Udlejning af Havnens Flag er bestemt i de af Byraadet approberede Taxter af 1ste April 1879, nemlig 1 Kr. pr. Dag for Stykket, er temmelig høj, hvad der har medført, at Flagene begjæres laante uden Betaling, har Udvalget for Havnevæsenet under 3die d. M. indstillet, at Betalingen nedsættes til 50 Dre pr. Dag for hvert Flag, ved hvilken Betaling Havnen antages at kunne holdes skadesløs.

Denne Indstilling tog Byraadet til Følge.

Mødet den 19de August.

⁶⁹/₈₆. Fra det i Mødet den 4de Marts nedsatte Udvalg forelaa Indstilling angaaende Hjemstedsbeviser for den i Lübeck afdøde Suedkersvend Wolfs der efterladte 3 Børn.

Udvalget meddeler, at Indenrigsministeriet paa derom fremsat Forespørgsel i Skrivelse til Amtet af 30te f. M. har udtalt, at den Aarhus Kjøbstads Kommune som Forsørgelsehjemsted for Børnenes afdøde Fader paahvilende Forpligtelse til at forsørge de ommeldte Børn under alle Omstændigheder ophører med deres fyldte 18de Aar, eller for saa vidt det er Pigebørn, og disse maatte blive gifte forinden, da ved deres Ugtefab. Saafremt Byraadet maatte foretrække at forsørge Børnene her i Riget, udtaler Ministeriet derhos, at det